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ledare

Någon kallar - följ mig! Följ med 
och se att det finns något, en värld 
utöver den vi ser, som ger vardagen 
ett återsken av himlen... som trot-
sar ytlighet och kallsinnighet, som 
trotsar ilska och hat – som trotsar 
homofobi – som trotsar gruppkon-
stellationer och laguttagningar, som 
säger att du inte duger – som säger 
att du är för kass för att vara med. 

Varje människa får en kallelse att vara 
medarbetare till Gud och jag tror att kal-
lelsen bl.a. handlar om Guds längtan efter 
oss – om Guds längtan efter att världen 
ska bli hel och bra - att människan och 
naturen ska komma i balans.  
Och Gud vet vad vi behöver för att nå 
dit – och det är det nödvändiga; goda 
vänner, mat på bordet, någonstans att 
sova, rent vatten - kanske också något 
så enkelt som en bukett nyplockade 
syrener på köksbordet - att ta igen sig en 
kvart, med en mugg kaffe i handen, när 
man klippt gräsmattan.  
 
Men för detta behöver vi någon som ger 
ansikte åt denna godhet; den gudomliga 
kärleken och den yttersta meningen - 
och honom – Mästaren, Jesus Kristus - 
sände Gud till oss. 
 
När Mästaren kallade människor gick det 
rätt handgripligt till. Han bad fiskare att 
lämna sina nät. Han fick syn på människor 
och bad dom att följa honom. Gud håller 
inga anställningsintervjuer. Gud bryr sig 
inte om vad vi hade för betyg i skolan
eller vad vi har för årsinkomst eller vad vi 
har för bil stående på garageuppfarten. 

Paulus har skrivit: ”Tänk på när ni blev 
kallade: inte många var visa i världslig 
mening, inte många var mäktiga, inte 
många förnäma. Men det som är dårak-
tigt för världen utvalde Gud för att låta 
de visa stå där med skam.” 
 
Det har i somras varit VM i fotboll – om 
det nu är någon som inte märkte av detta 
- ett VM som föregicks av spekulationer 
om vem som skulle komma med i trup-
perna i respektive land - hur laguppställ-
ningarna skulle se ut inför varje match. 

Oavsett vilket …. Gud vill ha med oss i sitt 
lag, utan hänsyn till hur vår dagsform är. 
Var och en av oss har en uppgift, ett kall. 
Och uppgifterna är olika - några av oss är 
bra på att vara i framkant, göra mål och 
snabba avslut  - om vi nu ska uppehålla 
oss med idrottsliga termer. Andra av oss 
är lite tillbakadragna m.a.o. bra försvarare 
och målvakter. Andra är goda coacher 
och leder oss igenom matchen, jobbet, 
livet. 
Andra är dom som kommer in på plan 
när någon behöver vila eller blir skadad. 
Och så finns det naturligtvis dom som 
är bra på att sitta bredvid och ha åsikter 
om alltihop. Så är det i ett fotbolls- eller 
ett handbollslag - och så är det i verkliga 
livet. 

Det finns ingen som inte behövs i Mäs-
tarens lag - och det finns ingen som inte 
behövs för att världen ska bli aningens 
lite bättre, det finns ingen som Gud inte 
lovar sin kärlek till.

 

Ett genomtänkt val
informationstidning 
från svedala församling
Malmövägen 4, Svedala 

Tel 040-406580

Fax 040-405836

svedala.pastorat@svenskakyrkan.se

 
redaktion 
Håkan Norén 
Christian Hugo 
Lars Johansson 

ansvarig utgivare  
Lars Johansson

Tel 040-406583

lars.h.johansson@svenskakyrkan.se

tryckeri
Vindspelet Grafiska AB

Kyrkhälsning ges ut fyra gånger 
per år och trycks på 100%  
returpapper

Hösten 2014 / Årgång 34 
  
Framsida: Marie Wollin och  
Gertie Strömgren välkomnar till 
Västra Kärrstorps kyrka

 
forum för information 
För aktuell information om 
gudstjänster och övriga  
arrangemang finns det flera sätt 
att få information. Utöver  
Kyrkhälsning har vi följande  
informationskanaler: 

Annons i Lokaltidningen  
varje onsdag (sid. 2) 

Predikoturer i Sydsvenskan och 
Skånskan varje lördag
 
www.svenskakyrkan.se/svedala 

facebook.com/svedalaforsamling

av kyrkoherde lars johansson
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forts. sid. 8

    Filmkväll i församlingshemmet
  
 Välkommen till en kväll då vi ser filmen never let me go 
 efteråt har vi ett enkelt samtal om filmen och livet. 

      12/11 kl. 19.00 | församlingshemmet svedala | gratis | ingen föranmälan |

[film som berör]
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anslagstavlan

Seniorsöndag 
 

 

Blev dopet inte av? 
[välkommen till drop-in dop]

lördag 29 november 2014  
kl 12-16 i svedala kyrka 

Vi har laddat upp med präster och musiker - 
kyrkan står redo.  

Så här går det till:
Du/ni kommer till kyrkan. Man behöver inte anmäla 
sig i förväg om man inte vill. Vi döper både barn och 
vuxna.
Där träffar ni präst och musiker som går igenom 
dopgudstjänsten med er och ni får välja psalmer.
Efteråt står dopkaffe och fika framdukat i kyrksalen.
Dopklänning finns att låna för den som vill.

Vid frågor om dopet är du 
välkommen att prata med  
någon av församlingens 
präster.

vandring till santiago de compostela 

Vill du följa med? 
I september 2015 planerar vi att under en vecka 

vandra de sista tio milen på pilgrimsleden från Sarria 
till Santiago de Compostela (Spanien).  

 
vi söker efter fler som vill följa med oss! 

välkommen på informationsträff onsdagen 
den 1 oktober 19.00 i församlingshemmet

För mer info eller intresseanmälan -  
 kontakta Louise eller Håkan 

 (kontaktuppgifter på sidan 11)

26 oktober kl 14.00 i svedala kyrka

Carpe Diem medverkar i gudstjänsten.
Efter gudstjänsten bjuds det på kaffe och tårta i 
församlingshemmet. 
Några medverkande från Bara scengångare  
underhåller från spelet ” Skåneliv och rabbemos”  
.  
Föranmälan till din ev. pensionärsförening el-
ler till pastorsexpeditionen,
tel: 040-40 65 80   
senast torsdagen den 16 oktober.

På musikerfronten2 

För kyrko- och schlagerkören har det inte gått 
obemärkt förbi att Tomas Sjöström är tjänstledig 
för att pröva på en ny tjänst uppe i Göteborg. 
 
Vi önskar Tomas lycka till samtidigt som vi välkomnar 
Kristina Odeberg och Göran Sonesson som kommer att 
vikariera för både Tomas och för Cecilia Dreisig, som är 
föräldraledig under hösten fram t.o.m. årsskiftet. 
 
Göran Sonesson (se foto), känd från 
Diamantorkestern och Perikles, kom-
mer att hjälpa Schlagerkören tillrätta  
medan Kristina Odeberg håller i bl.a. 
Kyrkokören och Hannakören samt så 
mycket mer som t.ex. förrättningar 
och gudstjänster. 
 
Vi vill även passa på att tacka Jenny 
Rubensson för sina år i församlingen 
och önska henne lycka till på sin nya 
tjänst i Bunkeflo församling.



diakoni Caféföredrag

ELIN HANSSON 
vikarierande diakoniassistent
  
I skrivande stund kan det konstateras att vår 
diakoniassistent Sofie Gerdtsson är föräldraledig 
med ett nyanlänt litet mirakel. Under ett års tid 
eller aningens lite längre kommer hennes vikarie 
att vara Elin Hansson, som här skriver lite om sig 
själv.   
 
- Jag heter Elin Hansson och är nyutexaminerad socio-
nom. Efter många års arbete inom olika verksamheter 
och studier inom bland annat etnologi och skönlitterärt skrivande klarnade det för mig 
att det var det sociala arbetet jag ville satsa på - med dess möjligheter till berikande 
möten.

Jag har tidigare bland annat arbetat som personlig assistent och elevassistent, och 
mött människor i många olika situationer och faser i livet. För nuvarande tjänstgör 
jag på Skånes onkologiska klinik i Lund, som kurator på cancerrehabiliteringen, där jag 
bland annat arbetar med samtalsstöd, krisstöd och social rådgivning.
Nu i september börjar mitt vikariat som diakonassistent i Svedala församling, och jag 
ser det som en ny, spännande tid. Jag ser fram emot att utvecklas i min nya yrkes-
roll och framförallt: jag ser fram emot många nya möten, med tid till eftertanke och 
reflektion.

elin hansson      

en mötesplats för dig mitt i livet

leva vidare- 
grupp 
När man mist en anhörig kan 
det kännas skönt att prata 
med någon som är eller har 
varit i  samma situation.  
 
Vi startar en grupp ons 24/9 
kl 18.45-20.15.  
En särskild inbjudan skickas 
till dig som står som närmast 
anhörig. Du som inte får 
någon inbjudan, hör gärna av 
dig om du vill veta mer eller 
vara med.
 
Louise, präst  40 65 90  
Kerstin C, diakon 40 65 89

Mats Trondman, inspirerande ungdomsforskare och 
Svedalapolisen Mats Jennby kommer till höstens  
Caféföredrag. 

mats trondman tänkte bli idrottslärare men betygen räckte 
inte. Idag är han professor. Även kallad ”Sveriges roligaste stå- 
upp-forskare”. Hur barn och ungdomar växer upp till att bli de 
individer de blir säger en del om samhället i sig. Det är en anledning till att det är så intressant att forska 
om dem. Men också för att det är viktiga och spännande år i livet, då det händer mycket. Mats är också 
ytterst mån om att framställa sina resultat på ett sätt som ska locka till eftertanke- och förhoppningsvis 
till en aha-upplevelse och en hel del skratt.
mats jennby är svedalapolisen som arbetat här i många år. Han delar med sig av sina erfarenheter och 
vi får möjlighet att ställa frågor.

Entré 50 kronor| Begränsat antal platser 
Anmälan till pastorsexpeditionen 040-40 65 80

Varmt välkommen

syföreningarna: svedala
Onsdagar 14-16
24/9, 29/10, 26/11 
 

västra kärrstorp
Tisdagar 19-21
9/9, 14/10, 11/11

7/10
kl.19.00

4
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onsdagsfrukost
Vi möts och äter frukost och får en 
liten pratstund. 
startar den 27 augusti (kom någon 
gång mellan kl 9.00–11.00)  
svedala församlingshem 
Pris: 10 kr 

qigong
Qi betyder energi, gong betyder 
arbete. Qigong är uppbyggt kring tre 
moment; rörelse- tanke- andning. 
Långsamma rörelser som bygger upp 
kropp och själ. Vi startar en grupp där 
vi gör enkla rörelser till musik. Alla kan 
vara med (det går bra att göra dessa 
rörelser sittande).
torsdagar kl 10.30- 11.30  
start 11/9  
ingen föranmälan, ingen avgift
svedala församlingshem,  
körsalen 2:a vån
Vill du veta mer, ring diakon Kerstin 
040-40 65 89

”café handgjort”
Ett café där vi träffas, tar en kopp 
kaffe och snackar en stund, vill du kan 
du också syssla med lite av varje. Vi 
sysslar med stickning till hjälp-
behövande, decopage, virkning, ljus 
etc. Vi lär av varandra och låter  
fantasin flöda. 

Måndagar 8/9,22/9, 6/10, 20/10, 3/11, 
17/11, 1/12(avslutning) kl 18.00-20.00
plats: Svedala församlingshem  
Vill du veta mer, ring diakon Kerstin 
040-40 65 89

fredagsträffar
Välkommen till Fredagsträff i 
församlingshemmet kl 13.30-15.30 

19 september: Carina Halvardsson, 
frivillig som rest med ”glasögon för 
alla” berättar och visar bilder.  
(se även separat information)

17 oktober: Håkan Larsson framför 
musik från 50-talet fram till idag från 
Cornelis till Beatles

14 november: Trubadissan  
Linda Lundqvist erbjuder musik, 
humor och snack

gudstjänst på 
äldreboenden
holmagården
Tisdagar 14.00                                    
9 september                                     
7 oktober  
11 november

toftaängen
Onsdagar 10.30 
10 september 
8 oktober 
12 november

stella/nova
Onsdagar 10.30
17 september
15 oktober
19 november

vision for all
Vision For All är en ideell organisation 
som vill göra det möjligt för  
människor, som är i behov av glas-
ögon, att studera och arbeta. Vision 
For All - VFA - arbetar med de allra 
fattigaste som har störst behov av 
optikerns insats. 
 
Glasögonen mäts upp och tvättas. 
Optiker och assistenter åker sedan ut 
i världen för att dela ut dem. 
Vi kommer att samla in glasögon för 
att sedan skicka dem vidare. VI tar 
gärna emot dina gamla glasögon. 
(Lämna dem på församlingshemmet).

bokcirkel
Under hösten läser vi Ann Heberleins bok 
Det var inte mitt fel - om konsten att ta 
ansvar.  
Vi träffas varannan måndag 18-19.30 
start 29 september 
Information och anmälan: Håkan 406597  
hakan.noren@svenskakyrkan.se

diakonins dag och 
upptaktsgudstjänst
diakoni mer än ord - är temat för årets 
diakonins dag.  Vad är då diakoni? Några 
exempel: kristen tro omsatt i praktisk 
handling, kyrkans sociala arbete på olika 
områden, saklig omsorg utan biavsikter.

svedala kyrka söndagen den  

28 september kl 11.00

sommaren är över och nu har alla våra 
verksamheter dragit igång, det firar vi 
med musik, lunch och lyssnar till vår präst 
Louise som visar korta glimtar från Luthers 
hemstad Wittenberg

Medverkande i gudstjänsten är Gospelkö-
ren, kyrkans personal och församlingens 
frivilliga medarbetare.

föranmälan till lunchen görs till  
pastorsexpeditionen senast fredagen den 
19 september på telefon 040-40 65 80

vision for all 19 sept

bokcirkel café handgjort

onsdagsfrukost

enskilda samtal  

För enskilda samtal eller information  
rörande våra sammankomster kontakta:
Diakon Kerstin Carlsson 406589 
Diakoniassistent Elin Hansson 406587
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  Västra Kärrstorp 
11- 14 september

torsdag 11 september 
18.30 Mingel & invigning 
20.00 Konsert | till himlen når vår sång | Mikael Järlestrand |  
Kristian Grundberg | Marie Wollin | Maria Grundberg | 

fredag 12 september
11-16 Öppen kyrka och församlingshem 
11.00 & 12.00 Visning av kyrkan
14.00 andakt med kören Carpe Diem
14.30 Sensommarcafé med allsång   
 
lördag 13 september  
10-16 Öppen kyrka och församlingshem 
11.00 Barnteater: kalasknas med Britta & Mälitta  
12.30 kyrkmössen går på upptäcktsfärd i kyrkan (för barn 5-9 år) 
13.00 byavandring med Roy Rahm  
15.00 tårtbakartävling och grillning. Underhållning av  
trubaduren Ronnie Holmberg  - vi firar syföreningen i  
Västra Kärrstorp som fyller 100! 

söndag 14 september 
09.00 pilgrimsvandring från Svedala till V. Kärrstorp
11.00 mässa i Västra Kärrstorps kyrka. Gospelkören medverkar.  

Har du inte möjlighet att ta dig till Västra Kärrstorp? 
Församlingens minibuss kör från församlingshemmet i Svedala - se turlista i folder och hemsida. 

kyrkodagar i  

Tårtinlämning  
lördag 14.45-15.00

Ingen föranmälan - och alla 
är välkomna med bidrag!  

Efter gudstjänsten enkel lunch på kyrkbacken. 

  Missa inte: 
* bertil lundahls tavlor och  
   gert larssons bilder i  
   församlingshemmet  
* kyrkvisningar  
* fika i trädgården 
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Gravrättsinnehavare

7

västra kärrstorps kyrkogård

3B 35 Hans Kristensson
3C 42 Johan, Hilda Lundberg
3C 61 Johan Lövgren
 
 

vänligen kontakta kyrkogårdsexpeditionen 
040-402783 vardagar mellan klockan 10-11 
040-406598 vardagar mellan 7-16. 

börringe kyrkogård

2GD 13 Emil Nilsson
2GE 12-13 Emil, Nora Lindvall
2GF 11 Anders, Kerstin Persson
2GF 37 Nils, Hanna Björk
2GG 11 Anders, Anna Olsson
2GG 19 Kjell, Anna, Emma Malmgren
2GK 3 Peter Andersson
2GK 9 Emil, Karolina Jönsson
2GK 40 Karl, Helena Åkesson
2GN 25 Oskar, Karl-Axel, Ingeborg Svensson

just nu har vi många långtidsdonationer (skötselgravar) som har och  
kommer att löpa ut under 2014. Därför vill vi ha kontakt med gravrättsinnehavare 
till dessa gravplatser för att undvika att de blir vanvårdade. 
En gravplats får endast stå i vanvårdat skick i 2 år sedan kan gravrätten återgå till 
församlingen. Vi söker även gravrättsinnehavare till en del gravplatser som idag är 
vanvårdade.
 
Kyrkogårdsförvaltningen har satt ut gröna skyltar på dessa gravplatser på för-
samlingens kyrkogårdar, med uppmaningen ”Kontakta kyrkogårdsförvaltningen” 
i enlighet med de administrativa rutiner som finns för att leta rätt på gravrätts-
innehavare. För att gravböckerna ska bli ordentligt uppdaterade vill förvaltningen 
komma i kontakt med anhöriga eller andra som känner till den/dem som är gravsatta 
på gravplatsen. Gå gärna in på www.finngraven.se för att få mer information om 
gravplatsen.

        facebook           
sökes: 

        tack!            

Ett stort tack till alla  sponsorer 
som gjorde vårens auktion i Västra  
Kärrstorp till en succé! Tack vare 
era bidrag kunde en väsentlig sum-
ma skänkas till välgörande ändamål. 

anna johannaz • frisörhuset 
byggbutiken sonesson & mattsson
frisörhuset • optimera                          
krågeholms växthusbutik                    
ok/q8  bengts bensin & service                                   
ullahills magasin •  ica kvantum 
 
. . . och likaledes till er som bidrog 
till en fantastisk fasteinsamling 
 
frisör therése ekblad • handels-
banken • kaffe och sånt • jack 
sport • tv& Radio • paradiset • 
kontorsettan • guldsmedjan & 
optik • florablommor • blomster-
kronan • jock elservice • rörman, 
sags produktion• ks maskiner • ica 
kvantum 
 
. . . och icke att förglömma alla 
församlingsbor som skänkt saker, 
bakat och gett av sin tid.

Bilden på ett gäng kaninungar, som tar 
sig en tupplur på Svedala  kyrkogård, 
har gillats av över 12 000 personer på 
facebook!

För senaste nytt om kyrkogårdarnas 
verksamheter och fina bilder  
- gilla oss på facebook:  

www.facebook.com/svedalaforsamling
www.facebook.com/svedalakyrkogardar

Vi måste tyvärr meddela att vi har fått in svampen  
Cylindrocladium boxicola , en mycket aggressiv svamp  
som angriper vår buxbom.  
 
För att försöka begränsa utbrottet så kommer vi att ta bort angripna boxbomsplantor 
och därefter spruta områdets kvarvarande buxbom  med  medlet Microferm som kan 
konkurrera ut patogenen. 
Microferm är en kultur av mikroorganismer som genom jäsning verkar tillväxtstimule-
rande och stärkande för buxbomen. Var vänlig att använd de verktyg som är placerade 
närmast den grav du besöker, detta för att inte verktygen ska föra smittan vidare till 
icke smittad buxbom.

Mot mitten  
pilgrimsvandring i och kring svedala kyrka
söndagen den 16 november
 
Efter gudstjänsten kl. 11 äter vi en enkel lunch  
tillsammans. Med frälsarkransen i handen gör  
vi därefter en meditativ pilgrimsvandring i och kring  
Svedala kyrka. 
Anmälan till lunchen senast 7 november till Louise.  
Kostnad: 40 kr.
 
Frälsarkransar finns att låna eller köpa.

Buxbomssmitta

Med vänlig hälsning  /  Kyrkogårdspersonalen
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barn & ungdom

barngudstjänster
Fika i församlingshemmet efter 
gudstjänsten. 
fredagar kl.10.00 
19 september  
24 oktober

öppet hus
Välommen - stora som små 

Svedala - Lilla Huset
mån kl. 09.00-11.00 
fre kl.09.00-11.00

sångmorgon
Svedala församlingshem  -

därefter Öppet hus
12 sept,  10 okt,  14 nov  
start 09.00

babycafé
Svedala - Lilla Huset
ons kl.09.00-11.00
tors kl.09.00-11.00

miniorer - kyrkans  
fritids

4 grupper med max 12 barn/grupp 
Svedala - Lilla Huset
mån, tis, ons & tors  
13.00-16.00

9-12 år - juniorer
Svedala - Församlingshemmet
tis kl.15.00-17.00
tors kl.15.00-17.00

kyrkans unga
-för högstadiet och äldre

Svedala församlingshem
tors kl. 19.00-21.00

Konfirmation 2015 
under sommaren har anmälningarna till konfirmations- 
grupperna 2014-2015 trillat in i hög takt.  
några grupper är fulltecknade, men känn ingen oro! vi har platser 
kvar i nedanstående grupper, så tveka inte att anmäla dig! 

•	 musikgruppen Gruppen för dig som gillar musik, 
kanske spelar ett instrument eller tycker om att sjunga. 
Vi träffas en söndag i månaden och varvar musiken med 
samtal och diskussioner.

•	 engageradgruppen  Visst vill vi att jorden ska 
vara en bra plats att leva på - för alla människor! 
Med fokus på våra egna liv, jordens resurser och 
mötet med andra och Gud, gör vi studiebesök, 
tänker och pratar tillsammans. Vi deltar också i den 
insamlingskampanj som Internationella gruppen i 
församlingen har på våren.  
en bättre värld - mission: possible! 
Gruppen träffas (på lovdagar) 27-28/10, 5-6/1,  
16-17/2 Läger: 3-4 oktober och 24-26 april, samt  
ytterligare någon träff i samband insamlingskampanjen.

•	 veckogrupper (mån/ons) Vi träffas varje 
vecka efter skolan och fikar tillsammans. Därefter drar 
passet igång och varar iungefär 1 1/2 timme.

 
  Anmäl dig på svedalaforsamling.se

forts. från sid. 2 
Men det finns människor som stör sig på 
detta - på Jesus – och oj vad det fnyses 
åt Mästaren än idag. Det finns dom av 
oss som tror att allt kretsar runt en själv 
– som tror sig veta allt om alltings kraft 
– och ”förstå-sig-påare” finns överallt – i 
alla åldrar och i alla samhällsklasser. 

Som sagt - det finns många som fnyser 
åt och upprörs av Mästaren p.g.a. av den-
nes sätt att se på människors lika värde. 
Då som nu upprör Mästaren en del, men 
ger nytt hopp åt andra. 

Då som nu finns det grupper av männis-
kor med stort inflytande över andra - de 

som sätter trenderna och bestämmer vad 
som gäller. I vår tid är det kanske medi-
amänniskor, personligheter i reklam-TV-
kanaler eller bloggarnas redaktörer, eller 
extremistpolitiker - och fortfarande på 
sina håll kan det vara reaktionära religösa 
företrädare. 

På Jesu tid hade religiösa företrädare hög 
status överallt. Evangeliernas författare 
har utsett dessa till symboler för det ofta 
kärlekslösa och uträknande etablisse-
manget, men det fanns - då som nu - inte 
bara höjdare utan även förlorare. För-
lorarna kallades på Jesu tid för ”syndare”. 

ÅSA OHLIN 
vikarierande barnledare
 I och med att barnledare Gertie Strömgren prövar på tjänsten 
som kansliassistent behövs en vikarie för henne - och denna har vi 
funnit i Åsa Ohlin med över 20 års erfarenhet inom kyrkans barn-
verksamhet. Åsa är tjänstledig från sin tjänst i Södra Sandby, som 
välvilligt nog har beviljat henne tjänstledighet. Välkommen Åsa :)

forts. nästa sida
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församlingen har flera 
körer som du kan enga-
gera dig i. välkommen! 

ÄNGLAKÖREN  6-9 år
För våra allra yngsta sångare.  
onsdagar 15.15-16.00  
Kontakt: Maria  

HANNAKÖREN  10-12 år
När du fyllt tio är du välkommen hit 
torsdagar 14.40 
Kontakt: Kristina 

KYRKOKÖREN
Traditionell kyrkosång men med  
spännande och nya utmaningar. 
tisdagar 19-21  
Kontakt: Kristina  
 
Kyrkokören som söker nya röster 
 
”Det ger sån enorm glädje och energi att 
få skapa musik tillsammans!”

”Jag gillar att sjunga i kyrkokören, och har 
varit  med i den 18 år , hoppas därför att 
vi lyckas värva nya glada röster.”

”Jag är ju ny i kören, men vilken mottag-
ning jag fått :-)  Jag har ju sjungit i kör i 
måååånga år innan! Önskar att alla fick 
uppleva denna stämning!”

GOSPELKÖREN
I repertoaren ingår förutom gospel-
sånger även annan populärmusik.
torsdagar 19.30-21.30 
Kontakt: Thomas F

SCHLAGERKÖREN
Ny och gammal schlager. 
onsdagar 19-20.30 
Kontakt: Göran Sonesson

CARPE DIEM
Kören för alla som är daglediga  
varannan onsdag  10.00-11.30 
Kontakt Maria

PROJEKTKÖREN
En relativt liten kör i ständig rörelse 
med utmaningar lite utöver det van-
liga. 

 
    Se sidan 11 för kontaktuppgifter

 körverksamhet

Pajdeg (4 pers) 
100 gr smör
3-5 dl vetemjöl
1-2 msk kallt vatten
Fyllning
200 gr gravad lax
3 st knipplökar
50 gr ramslök
3 st ägg
2 dl grädde
1 dl mjölk
Salt, peppar o smör t stekning

Servera gärna en mixsallad till:
1 knippe rädisor
4 st knippmorötter
Blast av knipplök
50 gr rostade o skalade hassel-
nötter
1 st citron
Rapsolja,  salt o peppar

 
        Musik och Lyrik 
           Sopplunch
           börjar igen 
4 september

&  

Sommarpaj
- med lax och ramslök 

kerstin och monica håller fast ett tag 
till i sommaren och ger ett tips på en 
enkel men fantastiskt god paj

* Arbeta ihop mjöl, vatten, smör och salt till en slät 
deg. Tryck ut pajdegen i en pajform, var noga längs 
kanterna. Låt pajformen vila i kylen minst 30 min.

* Strimla ramslöken och smaka – är den för spetsig 
i smaken bör den fräsas i stekpanna, men om den 
är len går den att ha i rå.
* Skär laxen i tunna strimlor, skär vårlöken i skivor 
och fräs med ramslöken i stekpanna med smör.

* Blanda äggstanningen som består av ägg, grädde, 
mjölk samt salt o peppar.

* Förgrädda pajskalet, 225 gr i 10-12 min.

* Gör salladen genom att hyvla rädisor och moröt-
ter tunt, skär blasten från löken fint och blanda alla 
grönsaker med salladen.

* Plocka ut pajskalet ur ugnen, sprid ut den frästa 
löken i botten av pajen och fortsätt med laxen. Slå 
sedan äggstanningen över och grädda i ugnen på 
160 gr i ca 20 min tills äggstanningen stelnat.

* Avsluta salladen genom att rosta grovt hackade 
hasselnötter i en torr panna och toppa sedan med 
nötterna.Fortsätt med rapsolja efter smak, saften  
av en citron och lite salt.

smaklig spis önskar  
kerstin och monica i köket!

”Tullindrivarna” var en av dessa kategorier.  
Jesus blev inbjuden till ”en sån”, tackar 
för inbjudan, går dit, och bryr sig varken 
om ryktesspridningar eller social status. 
Mästaren upprättar - och etablissemanget 
blir förbannade. Varför bryr sig Jesus även 
om förlorare? Måste Jesus verkligen vara 
så pinsamt generös?
Vi anar den ironiska tonen hos Jesus när 
han bl.a. säger:  ”Det är inte de friska som 
behöver läkare, utan de sjuka.”

Det finns plats för alla i den mest ultimata 
av alla laguppställningar - och Gud kallar 
inte människor som är mest kompetenta, 
utan dom som är villiga. Sen utrustar Gud 
oss.  

Och om vi inte alltid tycker att vi räcker 
till, så är vi i gott sällskap, som t.ex. dessa 
s.k. personer i GT; Sara och Abraham som 
egentligen var för gamla för att få barn - 
kung David som var deprimerad. 

Eller vad sägs om dessa personer i NT; 
lärjungarna som fick panik efter Jesu död 
och gick å gömde sig. Paulus hade ont i 
ryggen. Maria Magdalena som just var 
kvinna, som på den tiden innebar allvarliga 
inskränkningar i friheten. Å Petrus som 
inte alltid var den som orkade stå för sina 
åsikter – och ändå blev han den klippa som 
Jesus grundade sin kyrka på. 

Alla hade dom en självklar plats i Guds rike. 
Här är det aldrig kört. Amen. 
 
Ha det nu så gott och gå nu till val med 
hjärta och förnuft i sinne - det mår alla 
bäst av. Val innehållande och grundat 
på ilska och hat slutar alltid med 
”änne med förskräckelse”. 
 
Lars Johansson 
Kyrkoherde



legala nyheter
t.o.m. juli 2014

genom dopet föder gud oss till nytt 
liv, för oss in i sin kyrka och ett liv 
i förening med  honom.
Adgård, William
Andersson, Elias
Andersson, Isabell 
Attlehed, Svante 
Carlsson, Isa 
Edvardsson, Charlie 
Hammar, Alice 
Hansson, Alma
Håkansson, Vilma
Jacobsson, Erik
Johansson, Liv 
Kronquist, Linnea Olivia 
Lindberg, Albin 
Markman, Bell 
Mårtensson, Molly 
Nilsson, Olivia
Nilsson, Amanda 
Nilsson, Nellie 
Pettersson, Liam
Rudquist, Isabella
Schmidt, Charlie
Stenberg, Jacob
Strandkvist Kuntsson, Elsa 
Söfgren, Lilo 
Sörmell, Kevin 

nu består tro, hopp och kärlek, dessa 
tre, och störst av dem är kärleken.
Niklas Larsson och Ann Olsson
Magnus Nilsson och Katarina Jönsson
Conny Persson och Bernice Nilsson 
Alexander Halling och  Linda Jacobsson 
Magnus Lindgren och Maria Larsson
Fredric Rasmusson och Camilla Sigvardsson
Jonas Grönkvist och Louise Larsson
Patrik Sjöström och Cecilia Landén 
Lars Gullstrand och Ing-Marie Olsson 
Henrik Larsen och  Christel Svensson 
Jerry Larsson och Annette Neldestam
Fredrik Gullstrand och Kristina Persson
Jerry Lindberg och  Linn Kjellberg
Daniel Åkesson och Cornelia Pamp

Döpta

Vigda

Konfirmerade
26 april  
filmgruppen

Erik Broms 
Ellinor Johansson 
Elin Nilsson 
Matilda Abrahamsson Svensson 
Rasmus Uhde 
Linnea Jönsson 
Elin Granqvist
Madeleine Malmberg
Elin Wernholm 
Martin Gistorp
Jenny Göthed 
Olivia Kungsstam 
Elias Jönsson 
Linnéa Skogh 
Alexander Tuvesson
Ellinor Johansson 

26 april 
musikgruppen

Jonatan Paxby
Felicia Andersson Bulkin 
My Svensson 
Emilia Hansson 
Sofia Lundström 
Frida Hellmark
Samuel Jonsson 
John Almviken 

3 maj 
måndagsgruppen 

Erica Lundgren 
Emma Karlberg
Alicia Jönsson Lundberg
Elias Lidholm Larsson 
Julia Sihlén Andersson 
Robin Jönsson 
Malin Åkesson 
Madeleine Andersson 
Linn Ulbl 
Filippa Kron Billberg

3 maj 
tisdagsgruppen

Emma Hall 
Emelie Strandell 
Linn Rydberg
Josefine Nicander 
Amanda Lindberg
Sara Nilsson 

4 maj 
äventyrsgruppen 

Marcus Åkesson 
Isak Olsson 
Christoffer Pålsson Andersson 
Liam Karlsson 
Agnes Looft
Victor Ullebo 
Alex Hansson 
Jonathan Kristoffersson 
Ylva Thorné 
Elias Lindberg 

5 juli
sommargruppen

Erik Bengtsson
Isabelle Berg
Blomkvist, Emma
Christensson, Alice
Ek, Rasmus
Ekdahl, Markus
Fröger, Love
Gadde, Julia
Hallbeck, Josefin
Hassgård, Max
Hvenfeldt, Filip
Håkansson, Erik
Jönsson, Nanny
Lindén, Emelie
Ljungkrantz, Emil
Månsson, Julia
Neureuther, Hanna
Nilhåk, Jesper
Perngården, Oskar
Persson, Kinny
Persson, Maja
Rosdal, Samuel
Rosvall, Amanda
Steimer, Johan
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 kontakt
pastorsexpedition
Malmövägen 4, 233 39 Svedala 
040-40 65 80 
040-40 58 36 fax 
 
Expeditionstider 
Mån, ons-fre 10.00-12:00 
administrativ chef 
Johan Nordqvist  040-40 65 96 
kansliassistent 
Gertie Strömgren   040-40 65 80 
 
kyrkogårdsexpedition 
Kapellvägen (besöksadress) 
040-40 27 83 
Besökstider 
mån-fre 10.00-11.00 
kyrkogårdschef 
Jenny Strömberg  040-40 65 98

kök/bokning av lokal
Kerstin Nordquist, Monica Lundström 
040-40 65 92 
Tisdag - fredag 08.00-15.00

präster 
kyrkoherde 
Lars Johansson 040-40 65 83  
komministrar 
Marie Wollin 040-40 65 95  
Håkan Norén 040-40 65 97 
Louise Wetterlund 040-40 65 90 
 
diakoni 
diakon 
Kerstin Carlsson 040-40 65 89 
diakoniassistent 
Elin Hansson  040-40 65 87 (vik) 
Sofie Gerdtsson - föräldraledig 

musiker  
Thomas Ferm 040-40 65 88 
Maria Grundberg 040-40 65 82 
Kristina Odeberg  040-40 65 80 (vik) 
Göran Sonesson  040-40 65 80 (vik) 
Cecilia Dreisig - föräldraledig 
Tomas Sjöström - tjänstledig 
 

församlingspedagog  
Jonas Ohlin 040-40 65 86 

barn- och ungdomspedagog 
Christian Hugo 040-40 65 99 
barnledare 
Carina Nordahl, Åsa Ohlin (vik) 
040-40 65 94

regnbågens förskola  
040-40 65 93 
 
Mailadresser - se hemsida 
www.svedalaforsamling.se

Öppet kapell i  
Allhelgonatid

Liksom tidigare år finns det möjlighet att sitta ner  
i Svedala kapell på kyrkogården, där frivilliga  
serverar kaffe och kaka. 

 
fredagen 31 oktober kl. 10-16
lördagen 1 november kl 10-16

 
Välkommen till en stund av gemenskap och stillhet.  
Präst och diakonipersonal finns tillgängliga. 

bevara oss i liv och död i din 
kärlek och låt oss av nåd få gå in i 
ditt rike
Andersson, Herta Gullan Torborg  f.25
Andersson, Majken  f.30
Andersson, Sven Olov f. 24
Aspeklint, Anne Caritha Yvonne  f.57
Bengtsson, Agne Hubert f.20
Börjesson, Berit Viola f.23
Fredriksson, Gertrud Hellvie f. 56
Fäldt, Bengt  f.55
Gullstrand, Margit  f.32
Hagebris, Curt  f.27

Avlidna

Gudstjänster
MINNESGUDSTJÄNSTER

 
lördagen 1 november

15.00 börringe
17.00 svedala 

GUDSTJÄNST I KAPELLET
 

söndagen 2 november 
alla själars dag
18.00 kapellet

Hansson, Lena  f.58
Karlsson, Arne  f.26
Kjällquist, Bengt Arne f. 31 
Liljeblad, Bengt Åke Lennart f. 44
Lindberg, Nils Erik f.21
Linnér Hansson, Lola Lilian Inga-Lill f.40
Mårtensson, Bernt Gustaf Gerhard f.20
Nilsson, Maj-Britt  f.29
Olsson, Tage Herbert  f.27
Pedersén, Freddy Axel  f.57
Pettersson, Kurt Ossian  f.40
Rosén, Milo Hugo  f.2014
Svensson, Lena Margareta f.46
Österberg, Astrid Linnea Hildegard f.27 



7 september 
12 sönd e trefaldighet

11 LW 18 LW    Mässa

14 september 
13 sönd e trefaldighet

11 HN MW    Mässa
Gospelkören. Kyrko-
dagarna i VK Se sid. 7

21 september 
14 sönd e trefaldighet

11  LJ 
Avtackning av Nils-
Gunnar Nordquist

18 LJ    Mässa

28 september 
15 sönd e trefaldighet

11  HN Diakonins dag 
med upptaktsmässa 
Gospelkören Se sid 5

5 oktober 
den helige mikaels dag

11  LW  

12 oktober 
tacksägelsedagen

11  MW Familjemässa 18  MW    Mässa 
Gospelkören

15  HN

19 oktober 
18 sönd e trefaldighet

11  HN MW 

26 oktober 
19 sönd e trefaldighet

14 LJ Seniorsöndag 
Se sid 2

18 LJ    Mässa

1 november 
alla helgons dag

17  HN MW 
Kyrkokör och  
instrumentalmusik

15  MW 
Solist

2 november 
sönd e alla helgons dag

18  MW 
OBS! Kapellet

9 november 
21 sönd e trefaldighet

11 LW   Mässa 

16 november
sönd före domsöndagen

11 LW 18  LW    Mässa

23 november
domsöndagen

11 HN  MW 18 HN       Mässa

30 november
första advent

11 LW   Mässa 
Kyrkokören och brass

10 MW 
Familjegudstjänst 
OBS! 9.00 Frukost

Törringe  V Kärrstorp

LJ = Lars Johansson   MW = Marie Wollin  HN = Håkan Norén  LW = Louise Wetterlund 
Ändringar vad gäller tid och plats kan förekomma. Se dagspressen eller Lokaltidningen

Börringe

KYRKBIL
Många av kyrkans arrangemang 

sker i samarbete med det 
kyrkliga studieförbundet SENSUS

Svedala 

KYRKBIL
 40 00 82

Välkommen till
gudstjänsterna

Stilla mässa 
Onsdagar kl.18.00

Vardagsgudstjänster i Svedala kyrka

Morgonmässa 
Varannan tisdag kl.08.30 

För den som vill är det fika 
en timme innan - kl.17.00

obs! jämna veckor

I samband med gudstjänsten 21 september 
kl.11.00 i Svedala kyrka kommer f.d. kyrko-
gårdschefen Nils-Gunnar Nordquist att avtackas 
efter 45 års tjänstgöring i Svedala församling.

Avtackning av Nils-Gunnar


